2025年 4月 23日

各 位

会 社 名 株式会社サトー商会

代表者名 代表取締役社長  古山 眞佐夫

      （コード番号 ９９９６ 東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理本部長 藤原 督大

 （TEL：022-236-5600）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日（2025年 4月 23日）開催の定時取締役会において、下記のとおり役員の異動について内定いたしま

したのでお知らせいたします。

なお、役員の異動につきましては、2025 年 6 月 25 日開催予定の第 76 回定時株主総会ならびにその後の取締役

会および監査等委員会で正式に決定する予定です。

記

１. 役員の異動

 （１）異動の理由

   現取締役 藤原督大氏の任期満了による退任により空席となる取締役に現取締役監査等委員 高貴一氏を

充てるとともに、高貴一氏の辞任に伴い空席となる取締役監査等委員に小林崇氏を充てるものです。これらの

異動により、当社ガバナンス体制の維持を図るものであります。

 （２）新任取締役候補者

新 役 職 氏  名 現 役 職

取締役管理本部副本部長

兼人事部長
高 貴一 （たか たかかず） 取締役常勤監査等委員

 （３）新任取締役監査等委員候補者

新 役 職 氏  名 現 役 職

取締役常勤監査等委員 小林 崇 （こばやし たかし） 管理本部経理部経理課担当課長

（４）退任取締役

退任日 氏  名 現 役 職

2025年 6月 25日 藤原 督大（ふじわら とくひろ） 取締役管理本部長兼人事部長

    ※藤原氏は退任後当社と嘱託契約を締結する予定です。

（５）就任予定日

    2025年6月25日（第76回定時株主総会ならびにその後の取締役会および監査等委員会で正式決定の予定）

2. その他

   代表取締役の異動はありません。

以  上

（別紙）

（１）2025年 6月 25日開催予定の定時株主総会後の取締役会および監査等委員会で正式決定した場合の当社役員

体制

取 締 役 会 長 佐  藤   正  之

代表取締役社長 古  山   眞佐夫

専 務 取 締 役 梶  田   雅  仁

取    締    役 相  原   幸  政 営業本部長

取 締 役 佐  藤   典  大

取 締 役 阿  部   徳  章 営業本部副本部長

取 締 役 下 山 田  信 一 管理本部長兼総務部長※

取    締    役（新任） 高      貴  一 管理本部副本部長兼人事部長※

取    締    役
監  査  等  委  員(新任)

小  林      崇 常勤監査等委員※

取    締    役
監  査  等  委  員

阿  部   仁  紀

取    締    役
監  査  等  委  員

岡 田  哲 男

取    締    役
監  査  等  委  員

鈴 木   貴

 （注１）取締役全員は、第 76 回定時株主総会終結の時をもって任期満了となりますが、佐藤正之氏、古山眞佐夫氏、

梶田雅仁氏、相原幸政氏、佐藤典大氏、阿部徳章氏、及び下山田信一氏を再任として同総会に付議する予定で

あります。

    （注 2）阿部仁紀氏、岡田哲男氏および鈴木 貴氏は、社外取締役であります。

    （注３）※印は役職に変更のある者を示します。

（２）新任取締役の略歴

氏  名
（生年月日）

略  歴

高 貴一 1992年3月 立正大学経営学部経営学科卒業

（1968年6月2日生） 2020年4月 当社入社、経理部経理課 課長待遇

宮城県角田市出身 2020年7月 当社経理部経理課長

 2022年6月 当社取締役常勤監査等委員（現任）

（３）新任取締役監査等委員の略歴

氏  名
（生年月日）

略  歴

小林 崇 2000年3月 小樽商科大学商学部経済学科卒業

（1976年7月14日生） 2000年4月 当社入社

秋田県秋田市出身 2010年2月 当社経理部 営業事務課長

 2023年9月 当社経理部経理課 財務経理担当課長（現任）